del PEI 2025–2030, las cuales orientan la programación de las actividades operativas e 

inversiones. En este contexto, el POI Anual 2026 comprende la ejecución de cuatrocientas 

veinte (420) Actividades Operativas y ocho (08) Inversiones, a cargo de ciento veintitrés (123) 

Centros de Costo correspondientes a las unidades de organización de la universidad, con una 

programación financiera total de S/ 108 295 349,00, distribuida por genérica del gasto, fuente 

de financiamiento y centro de costo, en consistencia con el PIA 2026.